Приложение №1
к Правилам приема на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного общего
и среднего общего образования
в МБОУ «Нижнегумбетовская СОШ
имени С.А. Попова»

ОБРАЗЕЦ
заявления о приеме на обучение

Директору  МБОУ
«Нижнегумбетовская СОШ имени С.А. Попова»
Октябрьского района Оренбургской области
Грицаеву А.В.
__________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя
(законного представителя) полностью)
__________________________________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(адрес  места  жительства и (или) места пребывания родителя (законного представителя), при совпадении указывается 1 раз)
__________________________________
(контактный телефон)
__________________________________________________________
(адрес электронной почты (при наличии))

ЗАЯВЛЕНИЕ.

	Прошу принять моего сына (мою дочь)_______________________________________________
_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
 ______________________,  _________________________________________________________________
   (число, месяц, год рождения)                (адрес  места  жительства и (или) места пребывания ребенка, при совпадении указывается 1 раз)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в «____» класс для получения общего образования.

Информация о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Информация о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: ________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Согласие родителя (законного представителя) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) _______________________________________________________________
                                                                                                                         (запись: согласен, подпись)

Выбор языка образования в течение всего периода обучения в ОО: ____________________________

Выбор изучаемого родного языка из числа языков народов РФ: _______________________________

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о  государственной аккредитации, образовательными программами, правилами внутреннего распорядка  обучающихся, правами и обязанностями обучающегося МБОУ «Нижнегум-бетовская СОШ  имени  С.А. Попова» ознакомлен (а):
                                                                                                           _________________________________
                                                                                                                                                                                                   (подпись родителя (законного представителя))

На обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, согласен (согласна):
                                                                                                          _________________________________
                                                                                                                                                          (подпись родителя (законного представителя))

На прохождение тестирования на знание русского языка моим ребенком в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (для иностранных граждан или лиц без гражданства), согласен (согласна):
                                                                                                          _________________________________
                                                                                                                                                          (подпись родителя (законного представителя))

«____»____________ 20___ г.                                       Подпись _____________/______________________/	                                                                                                                                                                                     (расшифровка подписи)

ОБРАЗЕЦ
заявления о приеме на обучение гражданина после получения основного общего образования или после достижения восемнадцати лет

Директору  МБОУ «Нижнегумбетовская СОШ
имени С.А. Попова» Октябрьского района Оренбургской области
Грицаеву А.В.
__________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) поступающего)
__________________________________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(адрес  места  жительства и (или) места пребывания поступающего, при совпадении указывается 1 раз)
__________________________________
(контактный телефон)
__________________________________________________________
(адрес электронной почты (при наличии))

ЗАЯВЛЕНИЕ.

	Прошу принять меня ________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) поступающего)
 ______________________,  в «____» класс для получения общего образования.
   (число, месяц, год рождения)

Информация о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Информация о потребности поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: __________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Согласие поступающего на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе):
                                                                                                         _______________________________
                                                                                                                                                (запись: согласен, подпись)

Выбор языка образования в течение всего периода обучения в ОО: _________________________

Выбор изучаемого родного языка из числа языков народов РФ: _____________________________

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о  государственной аккредитации, образовательными программами, правилами внутреннего распорядка  обучающихся, правами и обязанностями обучающегося МБОУ «Нижнегум-бетовская СОШ  имени  С.А. Попова» ознакомлен (а):
                                                                                                           _________________________________
                                                                                                                                                                                                                   (подпись поступающего)

На обработку своих персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, согласен (согласна):     ________________________________________
                                                                                                                                                                    (подпись поступающего)

На прохождение тестирования на знание русского языка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (для иностранных граждан или лиц без гражданства), согласен (согласна):
                                                                                                          _________________________________
                                                                                                                                                                                                               (подпись поступающего)

«____»____________ 20___ г.                                       Подпись _____________/__________________/	                                                                                                                                                                                           (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]
4